

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدی رحمانیان

نشانی: تهران، میدان فاطمی، خیابان بهرام‌میسری، پلاک ۲۲ • تلفن: ۵۴ و ۸۸۹۳۶۲۷۰ • شماره: ۴۹۰۰ • ۱۲ صفحه
تلفن آگهی‌ها: ۸۶۰۳۶۱۱۹ • تلفن امور آگهی‌های شهرستان‌ها: ۷-۴۴۰۱۹۸۰۵ • تلفن امور مشترکین: ۸۸۹۰۳۵۴۸ • توزیع: شرکت پیام‌رسان سبز • تلفن: ۶۶۲۸۷۳۴۴ • چاپ: صمیم

روزنامه شتر

یکشنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۳ • ۶ صفر ۱۴۴۶ • ۱۱ آگوست ۲۰۲۴ • سال بیست‌ویکم • شماره ۴۹۰۰ • ۱۲ صفحه
اذان ظهرتهران ۱۲:۰۹ • اذان مغرب ۱۷:۱۹ • اذان صبح فردا ۳:۴۸ • طلوع آفتاب ۵:۲۱

www.sharghdaily.com

aparāt:tasvirshargh

Telegram:SharghDaily

youtube:sharghdaily

twitter:sharghdaily

instagram:sharghdaily1

رنگ به مثابه ابزاری برای توجه عمومی

اعظم صوفیانی

جدیدتری را برای معرفی خود در رقابت‌ها پیشنهاد می‌کنند هرچند همچنان رنگ‌های سنتی قرمز، سفید، سبز و آبی را به‌طور کامل حذف نکرده‌اند. اغلب اوقات، زمانی که مردم می‌خواهند خود را با یک پدیده سیاسی یا کنش اجتماعی مرتبط بدانند، از نمادگرایی برای شناسایی آسان‌تر استفاده می‌کنند. رنگ‌ها به کمپین‌های انتخاباتی هویت بصری می‌دهند و با این هویت‌دادن می‌توانند در حمایت از کاندیدا سیج عمومی شکل دهند.

رنگ‌ها شناخته‌شده‌ترین نمادهای سیاسی در جهان هستند. رنگ‌ها احساس وحدت و احساس مشترک تعلق به یک گروه خاص را القا می‌کنند. رنگ‌ها پاسخ‌های فردی را از نظر عاطفی، فیزیکی و رفتاری برمی‌انگیزند. هرچند رنگ‌ها در کشورها و در فرهنگ‌های مختلف می‌توانند معنای متفاوتی را القا کنند. رنگ همچنین نقش مهمی در ایجاد اعتماد عمومی و ترویج حس همبستگی و تعلق در میان رأی‌دهندگان ایفا می‌کند، زیرا احساسات مشترک توده‌ها را جلب می‌کند. احزاب از رنگ برای ایجاد تصویر برند منحصر به فرد و وابستگی گروهی استفاده می‌کنند. چنین نمایش‌های عمومی به ایجاد یک وحدت عاطفی کمک می‌کند. ادراک، برداشت، تداعی، یا تصویر یک سیاست‌مدار یا سازمان سیاسی توسط عموم با برندسازی سیاسی شکل می‌گیرد. اینها به شهرت سیاست‌مداران کمک می‌کند و از تغییرکردن یا ثابت‌ماندن حمایت می‌کند، به آنها احساس هویت می‌دهد و اعتماد رأی‌دهندگان را جلب می‌کند. کاندیداها از رنگ‌های استفاده می‌کنند که اصول ختمشی آنها را نیز در بر می‌گیرد. مثلا کاندیداهایی که برایشان تغییرات آب و هوایی و مسائل محیط زیستی اولویت دارد، از رنگ سبز یا ترکیب سبز و آبی استفاده می‌کنند. «یوهان ولفگانگ فون گوته» در «نظریه رنگ» خود استدلال می‌کند که رنگ تأثیر مستقیمی بر روان انسان دارد. وقتی یک فرد رنگ‌های خاصی را می‌بیند، باعث می‌شود احساسات خاصی در او شکل بگیرد، فرد تحت تأثیر این احساس، تصمیم خاصی می‌گیرد یا به تصمیم‌گیری نزدیک‌تر می‌شود. مردم هرچه بیشتر در معرض رنگ‌ها قرار گیرند، بیشتر با برند سیاسی نامزدها آشنا می‌شوند و با آن ارتباط برقرار می‌کنند. قرمز یکی از رنگ‌های کلاسیک است که نامزدهای سیاسی اغلب از آن استفاده می‌کنند. دلیل استفاده رایج از قرمز این است که نماد قدرت و حرکت است. آبی نیز رنگ رایجی است که در طول مبارزات سیاسی استفاده می‌شود. آبی باعث می‌شود کسانی که به آن نگاه می‌کنند احساس کنند فردی که آن را پوشیده است قابل اعتماد است. رنگ‌های غیرسنتی به متمایز شدن کاندیدا کمک می‌کند. گاهی اوقات رنگ‌های غیر سنتی حتی می‌توانند به نامزدها کمک کنند با مخاطبی که از دیدن قرمز و آبی در همه جا خسته شده است ارتباط برقرار کنند. رنگ‌های بنفش گاهی اوقات احساس سلطنتی می‌دهد و از نظر تاریخی

گزارش‌خوانی

مطالبات ۲ نهاد صنفی فراموش نشود

دولتی تهیه کرده‌اند و هیچ حقوقی را برای هنرمندان و بخش خصوصی قائل نشده‌اند.

● تفویض تصویب مقررات و ضوابط و آیین‌نامه‌های فیلم‌سازی به شورای عالی انقلاب فرهنگی که مأموریت آن نه تقنین و تصویب مقررات و آیین‌نامه، بلکه سیاست‌گذاری و تنظیم اسناد بالادستی است، نشان از ناآگاهی از بدبخت‌های حقوقی و مالا بسته‌ترکردن امکان تغییر مقررات براساس مقتضیات معاصر است.

● به نظر می‌رسد در متن پیشنهادی، تنظیم‌کنندگان به عمد کوشیده‌اند تا از جایگاه قانونی جامعه اصناف سینمای ایران (خانه سینما) به منظور گریز از هرگونه مشارکت و پاسخ‌گویی، چشم‌پوشی کنند و عملاً برخلاف اهداف پیش‌بینی‌شده فرهنگی و هنری در برنامه افق ۲۰ساله کشور و قانون اساسی است زیرا برای کاهش و حذف تدریجی تصدی‌گری دولت و تقویت بخش خصوصی که باید به رشد و اعتلای بخش خصوصی بینجامد تلاشی نشده است و بالعکس سند پیشنهادی به حذف بخش خصوصی و تشکل‌های مردم‌نهاد نظر دارد.

۲

هفته

طبق گزارش امتداد در گفت‌وگو با «شریف‌زاده اردکانی»، وکیل «سرین بدیعی»، حکم این متهم صادر شده است. او که به «شاهزاده سرین» معروف است، به ۶۶ ماه حبس به دلیل تشویق به فساد و فحشا، ۳۶ ماه حبس به دلیل توهمین به مقدسات، هفت ماه و ۱۶ روز حبس به‌واسطه فعالیت تبلیغی علیه نظام و دو سال ممنوعیت خروج از کشور و ممنوعیت فعالیت در فضای مجازی محکوم شده است. طبق گفته وکیلش او به مدت دو هفته در بیمارستان روزبه تهران بستری بوده و به بیماری اختلال دوقطبی مبتلاست و هرازگاهی دچار جنون آبی می‌شود.

۱۲

هزار مگاوات

براساس بررسی‌های انجام‌شده، طی ۳۰ سال اخیر دمای هوای کشور حدود ۲٫۷ درجه سلسیوس افزایش یافته است. این مسئله سبب افزایش مصرف برق درخواستی از نیروگاه‌های مستهلک کشورمان شده است. مدیر بهره‌برداری و کنترل شبکه برق گفته است: هر یک ساعت، سه‌هزار مگاوات برق مصرف می‌شود؛ یعنی در چهار ساعت، حداقل ۱۲ هزارمگاوات برق درخواست می‌شود. حتی مصرف برق در روز جمعه ۹ درصد نسبت به پارسال افزایش داشت. قطعی برق در این روزهای تابستان افزایش یافته و سبب صدمات فراوان به عرصه صنعت شده است.



مشهورترین دیدنی‌های خراسان رضوی اماکن مذهبی، بناهای تاریخی، جاذبه‌های طبیعی، روستاهای تاریخی و آرامگاه مشاهیر هستند. کاخ خورشید، آبسادهای نشتیفان و مقبره شیخ احمد جامی از اماکن دیدنی شهرهای خواف، کلات نادری و تربت جام در جنوب استان هستند. عکس: عرفان سامان‌فرا، ایرنا

تاریخ‌خوانی

گورهای دسته‌جمعی هنوز برقرار است

دویچه‌وله: ۱۰سال پس از نسل‌کشی ایزدی‌ها توسط گروه تروریستی داعش کماکان شمار چشمگیری از اعضای این جامعه مذهبی آواره، مفقود یا در اسارت هستند. در این گزارش نگاهی به وضعیت کنونی این جامعه در عراق شده است. یکی از نام‌هایی که به عنوان راوی سختی‌های «ایزدی‌ها» در خاطره‌ها ثبت شده، «نادیا مراد» است. او قربانی جنگ و خشونت جنسی در جنگ است. داعشی‌ها شش برادر و مادرش را جلوی چشمانش کشتند. در سال‌های گذشته ده‌ها هزار نفر از اعضای جامعه ایزدی به پناهندگی آلمان پذیرفته شده‌اند. همچنین آلمان در کنار بریتانیا و فرانسه یکی از کشورهای است که جنایت علیه ایزدی‌ها را با عنوان نسل‌کشی به رسمیت شناخته است.

در سال ۲۰۱۴، گروه تروریستی داعش به موصل و شهرهای اطراف آن هجوم برد. سننگال (سنجار) و مناطقی که کردهای ایزدی در آن زندگی می‌کنند، عموماً در شمال استان نینوا قرار دارند و بر اساس ماده ۱۴۰ قانون اساسی عراق، جزء مناطق مورد مناقشه میان اربیل و بغداد محسوب می‌شوند. نیروهای داعش، به سبوی سننگال و شهرهای اطراف آن هجوم بردند. در کمال ناباوری نیروهای پیشمرکه مقاومتی از خود نشان ندادند و به سوریه و استان دهوک گریختند و این‌گونه مردم ایزدی تنها ماندند. بخش عمده کردهای ایزدی توانستند خود را به کوهستان سننگال برسانند. اما هزاران نفر نیز توسط داعش کشته شده و به‌ویژه زنان و کودکان به بردگی گرفته شدند.

با گذشت ۱۰ سال کماکان جامعه ایزدی‌ها از نبود امنیت رنج می‌برد. دستکم دو هزار و ۶۰۰ نفر مفقود هستند. این اطلاعاتی است که «برکات عیسی» روزنامه‌نگاری ایزدی بیان می‌کند. برکات و همراهانش برای زنده‌ماندن مجبور به خوردن علف و برگ درختان شده بودند. برکات پس از آنکه نجات یافته، برای سال‌ها رویانگر دردها و رنج‌های مردمش بوده است. بر اساس آمارهای غیررسمی کماکان ده‌ها هزار نفر از ایزدی‌ها آواره هستند و عمده آنها در کمپ‌های بزرگ پناه‌جویان در استان دهوک زندگی می‌کنند. مسئله اصلی برای بازگشت آنها نبود امنیت و عدم اعتماد به جریان‌های سیاسی است. رزا امین، از قربانیان خشونت داعش و از کشنگران این جامعه مذهبی در گفت‌وگو با تاکس‌شאו آلمان به این موضوع اشاره کرده و گفته است: «ایزدی‌ها به دلیل ترس از درگیری بین نیروهای مختلف نمی‌توانند به سرزمین خود بازگردند. ایزدی‌ها در معرض خطر قربانی‌شدن از سوی حملات هواییماهای بدون سرنشین ترکیه هستند.»

پارلمان عراق مشغول بررسی لایحه عفو عمومی است. بر اساس این لایحه قرار است هزاران نفر از افرادی که با گروه تروریستی داعش در ارتباط بوده‌اند، آزاد شده و به خانه‌های خود بازگردند. هفته گذشته سه نماینده ایزدی پارلمان عراق در اعتراض به این لایحه جلسه پارلمان را ترک کردند. سازمان عفو بین‌الملل اعلام کرد که دو هزار و ۶۰۰ نفر از ایزدی‌ها کماکان مفقود هستند. به همین دلیل عفو بین‌الملل خواستار آزادی فوری همه ایزدی‌ها شده و از جامعه جهانی خواسته از بستگان آنها برای یافتن مفقودان حمایت کنند.

به گفته سازمان‌های حقوق‌بشری گمان می‌رود که شماری از این افراد، زنان ایزدی باشند. برخی از زنان ایزدی که معمولاً در سنین کودکی و نوجوانی به بردگی گرفته شده و به ازدواج اجباری اعضای داعش درآمده‌اند، از آنها بچه‌دار شده‌اند. به همین دلیل حاضر به آشکارسازی هویت خود نیستند. زیرا بیم دارند که خود یا کودکانشان از سوی جامعه رانده شوند. همچنین گمان می‌رود که شماری از زنان و مردان ایزدی کماکان در مناطق بیابانی سوریه و حتی اردن در اسارت و بردگی عشایر عرب منطقه باشند.

بیش از ۳۰ کور دسته‌جمعی کماکان دست‌نخورده باقی مانده‌اند.

گزارش‌های سازمان‌های مردم‌نهاد در عراق تایید می‌کنند که ایزدی‌ها بیشترین میل به مهاجرت را نشان می‌دهند. بسیاری از آنها مشتاقانه می‌خواهند به اروپا، به‌ویژه آلمان مهاجرت کنند. انکار آنها همچون ندان‌دردی هستند که در عراق برای این نسخه‌ای وجود ندارد.

آقای رئیس جمهور

پیگیری مطالبات جامعه

شیدا آریایی‌پور

حقوق‌دان

متأسفانه در طول مدیریت دولت‌های دوازدهم و سیزدهم به قدری به مردم در حوزه اقتصادی فشار وارد آمده که اکنون توان ایستادن زیر بار مشکلات موجود را ندارند و به‌واسطه سوءمدیریت‌ها و انتخاب مدیران نالایق، گرده مردم زیر بار مشکلات اقتصادی خم شده است.

حتی در این راستا جمع زیادی از کارگران و کارمندان از محل کار خود اخراج شده‌اند و ارکان معیشت و زندگی آنها دچار چالش‌های فراوانی شده است.

مشکلات اقتصادی موجب شده خانواده‌هایی دچار فروپاشی شوند و ساختار خانواده که مهم‌ترین ساختار اجتماعی جامعه ما محسوب می‌شد، به ورطه نابودی کشیده شود.

نبود عدالت در انتصابات دولتی و به‌کارنگرفتن نسل جوان در مسئولیت‌های مهم دولتی سبب شده بسیاری از جوانان عطای ماندن را به لقای رفتن ببخشند و از کشور مهاجرت کنند.

دراین‌بین بسیاری از شایستگان از گردونه مدیریتی کشور کنار گذاشته شده‌اند و جای آنها افرادی که از رانت و رابطه بهره برده‌اند، بر صدر امور نشسته‌اند و همین موضوع سبب شده چرخ اقتصاد در کشور بر مدار ناکارآمدی بچرخد و عوارض و تبعات آن بر گردن مردم مظلوم و صبور ایران سنگینی کند.

از رئیس جمهور، جناب آقای دکتر پزشکیان، انتظار می‌رود حال که با شعار تغییر و تحول به میدان اداره کشور آمده‌اند، تغییرات اساسی در رویکرد و کارکرد مدیریت‌های مختلف دولت را شاهد باشیم.

خبرخوانی

اعتراض یک مادر

جی دی ونس هنوز به سخنانی که در سال ۲۰۲۱ درباره اعضای حزب دموکرات گفته بود، اعتقاد دارد. او از این سخنان با وجود اعتراض‌هایی که می‌شود دفاع می‌کند. یاز انتخاباتی «دونالد ترامپ»، سیاست‌مداران حزب دموکرات را «یک مشت زنی بی‌فرزند گریه‌دوست که زندگی‌های ملال‌آوری دارند» توصیف کرده بود و معتقد است: «جان کلام» او «حقیقت» دارد.

جنیفر انیستن اولین کسی بود که به او اعتراض کرد، در زمان دیگر هم همین‌طور. به گزارش رسانه‌های آمریکا یکی از آنان نیکول راسل خیرنگار است.

او نوشته است: من عاشق مادرشدم هستم، اما جسی دی ونس در مورد «زنان بی‌فرزند گریه‌دوست»، سخت اشتباه می‌کند. من همان قدر که از بچه‌دارشدن زنان دفاع می‌کنم و معتقدم بهتر است این کار را در دوران جوانی انجام دهند، از صحبت‌هایی که درباره زنان بی‌فرزند گفته می‌شود، ناراحت می‌شوم. از زمان جوانی دوست داشتم یک مادر باشم و یک وکیل. به دلیل بیج و خم‌های زندگی، به دانشکده حقوق رفتم. اما من ماسدر چهار فرزند شدم. این مسیر برای من مناسب‌تر از وکالت بود.

به دلیل اینکه مادربودن را بسیار دوست دارم، به زناتی که در مورد مادرشدن مطمئن نیستند، می‌گویم که «بچه‌دار شوند. بچه‌های جوان داشته باشید و بچه‌های زیادی داشته باشید. اما نه به این دلیل که بخواهند از دفاع می‌کنم و معتقدم فرزند» اجتناب کنند.»

تعداد زیادی از کاربران اعلام کردند فراموش نکنید که «مادرشدن یک مسئولیت حیاتی و فوری است» و سیاست‌مداران باید بدرقتاری با زناتی را که مادر نیستند، پایان دهند.